via prosterunt. Tertius ab his qui ramos de arboribus cedunt. Prelati ramos de arboribus cedunt: cum de fide et obedientia ab Iohanne de castitate Joseph, de mansuetudine Moysi ceterorumque sanctorum virtutibus predican. Seculares vero homines vestimenta prosterunt in via: cum expendunt in Christi obsequiis, non si quidem corpora: sed que adiacent et necessaria sunt corporibus quasi vestimenta, cum elemosynas largiuntur de terrena substantia. Religiosi sunt iumentum iuxta apostolum glorificantes et portantes dominum in corpore suo, hi sunt qui dicere possunt: ut iumentum factus sum apud te, et ego semper tecum. Omnes reliqui, ex eo quod abundat sibi mittunt: et quasi sine labore obsequuntur domino. Solum vero iumentum semetipsum expont eius obsequio. Omnes tandem si suo genere fideliter intentus fuerit ministerio, procul dubio in processione sunt saluatoris, et cum eo in sanctam civitatem ingrediuntur. Tres enim propheta vidit salvados. Noe in arche fabricam ramos cedentem, Job hunc mundi substantiam bene dispensantes. Danselem in usui edulio et labore abstinentie factum quasi iumentum. Qui autem in illa processione sit Iesus propinquior cui de tribus ordinibus sit salus vicinior, facile credo quisque potest adnotare. Hec Ver. Turbe antez precedentes et sequentes, utrumque testamenti significant fideles una voce clamantes, processit quippe iudaicus populus, secutus est ergo entibus. Et quia omnes qui fuerunt vel sunt fideles, in Christum mediatores dei et hominum crediderunt et credunt: et qui precunt et qui sequuntur clamant salu nos obsecro. Unde Heda. Si qui preibat et qui sequebatur clamabat osanna. Et osanna autem lingua latina, salua nos dicitur, ab ipso enim salutem et priores quesierunt et presentes querunt, et benedictum quod venit in nomine domini existetur, quoniam una spes una fides est precedentium atque sequentium populo. Quae enim priores nostri et iudaico populo crediderunt atque amaverunt venturus hunc nos et venisse credimus et amavimus, eiusque desiderio accendimur ut eum faciem ad faciem preplemur. Ubi et Christo. Qui procedebat seniorum erat, et patriarche, et prophete certique sancti, qui ante aduentum Christi de ad-

R. 115

## De gloriosa et solemnis domini susceptione.

uentu eius et predixerunt et cognoverant. Sequentes autem iuniores. i. apostoli. martyres ceteri qz doctores: q post ascensu xpi de resurrectione eius et de ascensi vel de operibz eius predicaverunt et predicant. Et diversis q deo in temporibz fuerunt: tū in oibus vñ exultationis spiritus fuit. Et illi qde pphetates de xpo venturo clamaverunt. benedictus q venit in nōle dñi. isti autem laudantes clamat de aduentu xpi iaz adimpleto osanna zc. Hec Cris. Facta etiā xpi q: qsi me dia iter facta veteris testamēti. et non sūt: Ideo tā turba q precedebat q̄ ea q sequebatur eū laudabat: in quātū facta xpi sunt regula et cēplar eoz q in novo testamēto fiant. et q a patribz veteris testamēti pphigurata sunt. Unū etiā Ber. Precedebant alij et viā dñi gabant: ip̄i sunt q viā parat dominio ad corda vestra. q vos regunt et dirigunt vestros gressus in viā pacis. Alij seq̄ banū: et q̄ sunt q pphre inscientie consciū de uote sequuntur et adherent semp̄ vestigis pcedentia. Erat quoqz discipuli tanqz domestici lateri eius adherentes. ip̄i sunt q in claustris soli deo vivunt. semp̄ adherentes ei et eius bñplacitū cōsiderantes. Hec Ber. Per istos etiā q clamabant dicētes osanna filio David zc. significantur cōtemplati ui qui magis devotioni et oroni sunt intenti. In pmissis ergo instruuntur ut operibus et officiis que nobis magis competunt inserviamus. Nō enī oibus ola cōpetunt. Et id in ista processione xpi nō vnius ola faciebat. sed alijs aīnā et pullā adducebat. alijs vestimenta sua eis sponebant. alijs vestimēta in via sternebant. alijs ramos cedebant. alijs iubilabant. Et ideo vnuquisqz illud officiū bz assamere. ad q̄ videt magis idoneum se esse. Surge igitur saluatoris filia tanqz una de syllabus hierusalem intuens regem salomonē in honore quē sibi mī synagoga i ecclie nascētis ministeriū reuererent exhibuit ut insidente aselli ergo vniuersorū dñs velet cuz ramis olinarū atqz palmarū pietatis operibus virtutēqz triumphis ingiter commiteris. Unū Ans. insidente asello celi et terre dominum comiteris. tantaqz fieri pro te obstupescens pauperum laudibus tuas in seras clamans et dicens. osanna filio David benedictus q̄ venit in nomine domini. Quod populus xpo cum laudibus obnig

nit hoc oī per regem David pphiguratum fuit: cui populus post cedem golie obuians laudes exhibuit. David xpm pphigurauit qui goliam. i. diabolum aduersarium nrm superauit. Hierusalem visio pacis interpre tatur: per quam fidelis anima designat. Ad hanc saluatorē nōster. oī hora paratus ē ve nire: et nos ei in occursum per contritionē debemus ire. Lui etiam laudes decanta mus qsi peccata nostra in cōfessione recita mus et ramos palmarum in manibz por tamus. Insuper et vestimēta nostra in via sternimus. quando temporalia pauperibz errogamus. et cū floribus ipsuz honoram⁹. qsi misericordie operibus et diversis virtutibus nos ornamus. Christū iesum qui ve nit in nomine dñi bñdicimus. qsi p̄ beneficiis nobis collatis grās agimus. Regē euz et dñm p̄testamur. si ola opera nra cū timore dei et reuerentia operamur. Pharisei ergo inuidia cōcitatū diterunt ad semetipso s. i. inter se et ad inimicem. Videntis quia nihil proficiimus laborando et faciendo p̄tra eū. Ecce mūndus totus post eum abiit. Sermo est hypbolicus ad exprimendū q̄ multi se quebantur xpm pphetabāt sed nesciētes. Per hoc enim significat q̄ totus mundus erat eum secuturus. Hoc quidē fūl Augu. enī verbū phariseoz inuidētū. vt dicāt nū hil p̄ficiamus. s. in malicia nostra. non valentes impedire eū. Et fūl eundē. Quid mirū et qd īuidet ceca turba. q̄ post eū abiit mūndus. p̄ qnē factus ē mūndus. Cris. agt vult. q̄ hec sunt ḥba phariseoz. credētū tū oe culte ppter metū īudeoz. et q̄ dicunt hoc vt retraherent eos a persecutione xpi. Ne si dicerēt. Quātūqz infidiamini tāto hic augetur. et gloria eius intendit. Quid ergo nō deficiatis a tantis infidēs. Qd quidez q̄ si idē est cū cōfilio gamalielis de quo habe tur in actibus. (Et qdam de turba) p̄phariseoz ex inuidia q̄ p̄tra ipsum p̄ceperant devotionē populi ad ipsū videre et landē eius audire nō valentes. (dicerunt ei. Magister increpa) et cohībel (discipulos tuos) et turbas te laudantes. Magistrū vocant quem tamē ipsi docere volunt. Quasi dice rent. Si tu iustus et bonus es. talem aplausum sustinere nō deberes. Unūscat in ore tuorum lans tua. ideo eos increpa. oblieda. Mirā īdeoz demēta. quē magi

strum appellandu; non dubitant. quia vera docente non erant huius ipsi discipulos quasi melius edocis redarguendos autument. eūq; corrīgere quos instituit suadet quem signis approbantibus deum claresce re vident. Hec Beda. Dolabant isti de lādib; rpi. et primo de hoc. q; turbe dicebat ipsum benedictum. cum ipsi reputarent eū peccatorē. Sed q; turbe dicebant eum regem. cū ipsi reputaret cū valde ignobilem. Tertio q; turbe dicebant eū venisse in nomine dñi. cum ipsi reputarent eū non esse a deo vel missum ab eo. Quibus ipse respondit et prophetizando de futuro se rōnabiliter excusauit. ((Tico vobis. q; si hi tacuerit lapides clamabunt)). Qd et factum est nam quez homines vel timore vel p̄fidia cōfite ri trepidabant hunc durissima etiā elemen ta aperite p̄dicabant. Crucifijo enim dñi. discipulis et notis eius pre timore repressis. et laudē r̄hi tacentibus. terra mota. petre scis sc. et monumenta aperta quasi perhibētes testimoniu; sanctitat̄ ipsius r̄pi mortētis. eū deum et totius mundi dñm clamabant et p̄testabātur. In quo apparet duricia iudeorū et hoīum q; elemēta cōpatiunt̄ crea toris suo et recognoscunt̄ eū. Uel mistice si tacuerint hi. id est indei lapides id est gentiles ad modū lapidis duri clamabant laudes r̄pi. q; factū est mortuo r̄po. q; iudeis mutis factis a laude eius. gentiles qui duri steriles et infructuosi erant. ac ligna et lapides adorabant. ad r̄pm cōuerki ipsiū laudabāt et p̄dicabant. q; centurio et alii q; erant cū eo. vīs tot signis. sanctitatē r̄pi p̄fessi sunt dicentes. Uere filius dei erat iste vere hic hō iust⁹ erat. Quotidie gentiles clamant. et in r̄pi virtute laudari non cessant. iudeis et magna pte cecatis et laudē r̄pi tacētib⁹. Uel moraliter si tacuerint hi. id est clerici lapides id est laici clamabūt. et deu; bonis operibus laudabūt q; etiā quotidie i pie risq; videmus ipleri. Sed illi qui r̄pm eū tanto triūpho suscepserunt non diu post cōtraria in eo fecerunt. Turba enim mobilis est. et more fluctuum et ventorum mouetur. Quē modo veneratur cōtra eū postea cia mat et insurgit. Unde Ber. ab eodē populo in codem loco et ipso tempore paucis die bus interpositis. primo cum tanto triūpho susceptus postea crucifixus ē. O q; dissimil

le est tolle tolle crucifige eū et benedictus q; venit in nomine domini osanna in ecclīsio: q; dissimile rer̄ israhel. et non habemus regem nisi lesarem. q; dissimile ramī virētes et crux flores et spine. Qui prius vestimenta prosternebāt aliena. ecce satis esūs et sors mittitur super ea. Te tibi amaritudo peccatorum nostrorum. ppter que diluenda tan ta amaritudo necessaria est. Hec Bern. Et quis r̄ps sepe hierusalem ascenderit. nun q; tñ aliquem honorez fibi exhiberi voluit. nisi modo cu; ad passionē iuit ut ex hoc detur intelligi q; in morte sanctorum nō ē dolendu; sed potius gaudendū: et q; sua passio erat sibi in gaudium et in magnū festu; et persecutiones ppter r̄pm debemus gaudenter appetere. mundanos autem honores vitare: sicut fecit ipse qui regium honorem fugit. et ad locum passionis gaudenter accessit. Sed eur r̄ps vadens ad mortē tñ honorez recipere voluit. cum alias honore regis respueret. Ad q; dicendū q; hoc ideo fecit ut se non meritum pati demonstraret: et ut ille qui est in magnis honorib⁹ vel virtutis constitutus. semper memoriam mortis habeat q; vadit ad mortē. et nihil hinc preter sacram portabit secū et qui tenet corpus suu; in delictis et ornatis cogitet q; vadit ad mortes. ubi vermes corpus comedent et lacerabunt. Item ut doceret qd regnum de hoc mundo non esset. ad q; profecto triumpho passionis et gloria resurrectionis peruenit. Ubi Beda. Legimus in euangelio Iohannis q; refecte de quinq; partibus et duobus p̄scibus turbe. volucrūt rapere Iesum et constitnere eum regem: sed ne hoc perficere possent. ipse in mentem fugiendo predicauit. nunc autem ubi palear⁹ hic rosolinam venit non refugit eos qui se regem faciat qui agmine glorifico et hymnis dei filio ac rege dignis ad ciuitatem regiaz ducunt non reprimit voces eorum q; regnū patriarche David in eo restaurandum et p̄fice benedictionis dona recuperanda cōcīunt ut quid ergo q; prius fugiendo declinavit. modo libē amplectitur. regnūq; q; adhuc victurus in mundo suscipere noluit. iam exturus per passionem crucis de mundo non negavit suscipere nisi ut aper te doceret q; non temporalis et terreni i terris. sed eterni i celo rex esset imperii: ad q;

## De fletu domini super hiersalem et ingressu in eam.

Pfecto regnum per contemptum mortis et gloriam resurrectionis, et triumphum ascensionis perueniret. Hinc est enim quod post resurrectionem apparet discipulis ait. Haec est misericordia omnis potestas in celo et in terra, et cetera eiusdem loci. Hoc Beda:

### Oratio.

Enerale glorie signum domine fecisti quod ante sex dies pasche veniens in hiersalem tue clementie et serenitatis gloriam revelasti ut occurrent tibi omnium turba cum floribus et palmis letantes, et quod videbant maiestatem coiffetes, dicendo osanna filio David benedictus qui venit in nomine domini. Precoz et obscurus domine per sacramenta et opera tua, noli me reprobare a pueris tuis: sed ostende mihi lucem glorie tue, ut repleatur os meum tua laude, et cantem gloriam tuam tota die. Ame.

De fletu domini super hiersalem et ingressu in eam.  
Cap. xxvii.

## Miscuit autem

dominus cum predicta leticia et fletum: nec sine miserationis oblitus, cum turba depromeret cantici, ipse super excidium ciuitatis assumpsit lamentum. Miserebatur enim eorum qui omnes homines salvari vult: quod nobis non patueret nisi per aliquod humanum signum evidens fieret. Effuse enim lachryme sunt signum tristitia. Unde Iustus euangelist in mense augusto decatur, quando ciuitas hiersalem in isto mense prius a Iacobucho deinde a romaniis destructa fuisset invenit. Flevit etiam, et tanto honore sibi exhibito lachrymas voluit commiscere: ut ostenderet quod humana leticia eito in fletum conuerteret, et quod ola gaudia et honores mundi lachrymis et doloribus sunt admixta. In cetero quidem sunt oia pura, et mundo omnia mira, in inferno omnia ingubria: id est flegilia vel luctuosa: id est luto plena: sordida vel secida. Item ad dandum exemplum prelatissimum, quod quando assumuntur ad honores pro cura populi, potius debet fere suaz in perfectionem: et populi defectionem: quod gaudere de sublimatione temporali. Itet ut leticiam mundanam salubri tristitia tempere mus. Est enim mundana leticia sicut vincu-

purum: quod eito inebriat, nisi temperetur meditatione mortis: vel recordatione anteriori futuri. Unde Eccl. In die honorum ne immemo: si malorum. Ut ergo (appro pinquauit) non solum corporis gressu, sed etiam compassionis affectu (hiersalem) in qua die viguerat cultus dominus (videns) non tantum oculo corporis cinitate et exteriori eius pulchritudinem. Sed etiam oculo divinitatis ipsam impiam ciuitatem, in suaz necem conspirante: preuidens eius causum et subversionem, non de sua morte quod alti machinabatur sed de illius ruina et perditione (fleuit). Et fletu compassionis (super illum) ita propter mala culpe, que sibi multipliata fuerant, tum propter mala pene, quod super cinitatem et populū futura intinebat (dicēs). Quia si cognouisses, scilicet quod ego super te ventura cognosco (et tu). Scilicet mecum ruinas tuas quod non exultas, sicut ego inquit fleo quod omnina video et futura cognosco. Sic et tu fleres si nunc ventura videres, quod inquit ne cessas quod iminet exultas. Quia fons pietatis erat, lacrymas continere non poterat. Nec edificia planxit parvum sed subversionem antimarum. Cum vero modo exultat ostenditur cum subditur. Et quidem in hac die tua (et in hac tua prosperitatis claritate: et in hoc modico tempore tibi prospero, in quo facies voluntatem tuam, assistit tibi ea (que ad pacem tibi) sunt, non pectoris nec eternitatis sed temporis solidus et modico tempore duratura. Et ideo nunc gaedes, quia imminentia non vides. Cum enim se carnis voluntibus daret, et ventura non prospiceret. I die sua que ad pacem ei esse poterat: habebat. Est namque mundana pars quod diligunt impiorum: ut sine timore peccent, et libere suis voluntatibus vacent, de qua in pollicitis dicitur, quod rubiginem extrahunt sicut ferrum pacem duecentes. Et attende quod tempus prosperitatis significat hic nomine diei singulariter: postea vero dies aduersitatis plures, quod modica fuit prosperitas in comparatione aduersitatis. Cur aut bona presertim ad pacem habuerit manifestatur euns subiungitur. (Nunc autem) quasi modico presenti tempore prosperitatis et pacis (abscindita sunt ab oculis tuis) tam corporalibus quam spiritualibus, scilicet mala que ventura sunt tibi: presentis enim prosperitas fa-

est. ne consideretur et precaueatur futura ad  
aversitatis: cito autem manifestabunt et in-  
breni. quia gaudium hypocrite instat est pa-  
cti. Si enim a cordis eius oculis magna li-  
mimentia abscondita non esset. sic leta in p-  
sentibus prosperis non fuisset. Latus pena  
que de romanis principibus imminiebat. ad  
functa: est cum dicitur. ((Quia veniet dies))  
tribulationum ((In te D. I. contra te)) et circu-  
dabunt te inimici tui. s. principes romani  
((vallo)) et circuitu scilicet contestatura de-  
lignis et palis facta. et hoc factum fuit i vin-  
dictam. quia caput Christi iudei circumdecerunt  
spinea corona. (( et circumdabunt te)) sua po-  
tentia corporali. et hoc in vindictaz. quia in  
dei circumdecerunt Christum in orto cum gla-  
dios et fistibus (( et coanguerabunt te vindi-  
ctaz)). i. concludendo et prohibendo introitum  
et exitum ita ut nulla sit euasoria via. Tan-  
ta autem fuit civitatis angustia. ut carnes  
filiorum manducarent. et hoc in vindictam  
quoniam fierient Christum in cruce dede-  
runt. ((Et ad terram prosterneant te)) tur-  
res et loca munitora diruendo et cuncta edi-  
ficia ad terram desciendo et hoc in vindic-  
tam quia corpus Christi mortuum. oportuit se  
peliri in terra (( et filios tuos)). i. iudeos (( q-  
ui sunt)) geniti seu habitatores tuos pro-  
sternunt ad terram. aliquos occidendo ali-  
quos captiuando. et hoc in vindictaz quia  
Christi filios apostolos persecuti sunt non reli-  
quent in te lapidem super lapidem. s. fundi-  
ens enertendo. et post omnia in perpetuum  
sunt dispersi. quia noluerunt sub aliis Christi in  
fidei ecclesie congregari. Qui etiam et qua  
culpa fuerit pena illata subiungitur. eo q  
non cognoveris. quia malitia et inuidia ex  
ecante cognoscere nolueristi tempus visitatio-  
nis tue. t. mei aduentus in carne. Tenui. n.  
visurus et saluatorus te. Quod si cognosce-  
res. et i me crederes. esse pacata romanis:  
et ab omnibus erupta periculis. Si eni; te  
pus gratie in aduentu Christi cognouissent. Christus  
credidissent: nec supradictas calamitates  
sustinuerint. sicut oes q in Christum crediderunt  
tunc evaserunt. Sed in sensum allegoricuz  
civitas hec est ecclesia que tempore antequam  
sic angustiabitur. et posterius q pauci an-  
debunt se Christianos confiteri. Quia ecclesiaz  
Christus visitat. quandoqueq; ad bonum eam et  
sicut. Sed ecclesia pro maiori parte nou co-

gnoscit hoc cum effectu. propter q antequam  
persecutio super eam venit. ad purgationem  
electorum et damnationem reproborum. sed  
vero sensum moralez. ista civitas est anima  
peccatoris. super quem sicut Christus fecit compas-  
sionis. si vero consideraret anima statim sine  
culpe. et quem statum penarum in futuro  
exspectet. ipsa cum Christo semetipsam plange-  
ret. Sed peccati delectatio tollit mortis re-  
pentine considerationem: districti iudicii ti-  
morem. et penarum inferni anxietatatem. Que  
vallatur in morte. et angustiabitur a spiriti  
bus malignis. ut euadendum aditum lue-  
nire non possit et eius filii prosternentur. Et co-  
gitationes quibus promittebat sibi longas  
vitam. honores diuinitas et huiusmodi fra-  
stantur. et non relinquitur in ea lapis super  
lapidem. quia omnis ab illa cogitationum  
suarum constructio dissipabitur: eo q non  
cognoverit tempus visitationis sue. cu; do-  
minus eam invitaret ad emendationez vi-  
te. Unde secundum Gregorium in sua historiam do-  
minus semel egit. hoc quotidianie per electos  
laos in ecclesia agit. Plangit enim repro-  
bos qui nesciunt cur plangatur. sed in ma-  
lis exultant et letantur. Qui si damnationez  
sua: que eis imminet previdenter. semetip-  
pos cum lachrymis electorum plangerent.  
Qui in peruersitate sua diez suam habent  
cum pace. quia transitorio gaudent in tem-  
pore. et nulla venture pene torrentur formi-  
dine. Supplicia autem sequentia nunc ab  
oculis eorum abscondita sunt. quia futura  
que temporalem leticiam perturbant. pre-  
videre refugunt. Unde et si qua est presentis  
temporis ita est agenda leticia ut nunc  
amaritudo sequentis iudicij recedat a me-  
moria. Elencent autem dies quando ad vi-  
tionem et supplicia ducentur. quia non co-  
gnoverunt tempus visitationis sue: pertur-  
sam ei animam deus visitat quotidianie pre-  
cepto. aliquando flagello. aliquando vero  
miraculo: ut et vera que nesciebat audiatur.  
et aut dolore compuncta redeat. aut bene-  
ficiis denicta malum quod fecit erubescat.  
Sed quia superbiens contemnit. et visitatio-  
nis sue tempus non cognoscit: illis in extre-  
mo vite inimicis traditur cum quibus in  
eterno iudicio damnationis perpetuae socie-  
tate colligatur. Unde cograndum valde  
est quatuor erit nobis terribilis hora nostra

resolutionis. qui paucorū mentis. quāta tunc omniū malorū memoria. que oblitio trāscere felicitatis. que formido et p̄fideratio suadis. Quid ergo esse nobis de presentibus ad delectationē dī quādo simul cūctis trāscensibus nō valet transire q̄ iminet. quādo et hoc funditus finit q̄ diligēt et illud incipit. ubi dolor nūc finitur. Preter hanc sententia Gregorij. Possunt predicta et alter accipi. Mā moraliter in culpa peccator. Primo vallatur p̄ hostis suggestionem exteriorem. Secundo circūdāt per interlorem earnis īpulsionem. Tertio coangustatur p̄ dilectionis inflātionē. Quarto ad terrā prosternit p̄ p̄sensum interiorem. Quinto si h̄ occiduntur per operū bonorū mortificatiōnem. Serto oīno diruitur p̄ peccati perpetrationem exteriorem. In pena vero. Primo valit per exteriorem tribulationē. Secundo circūdatur per p̄p̄q̄ corporis infirmitatē. Tertio angustat per animi et p̄sciente anrietatem. Quarto ad terrā prosternitur per salutis desperatiōnē. Quinto si h̄ occiduntur per propinquorum dolorem et solationem. Serto totaliter enertitur per mortem. In morte quoqz vallatur et circūdāt a demonibus. coangustat a peccatis. Demones enim omnia peccata. nō solum operis veritatem locutionis et cogitationis ad memoriam sibi reuocant ut ad desperatiōnē trahant. Tunc etiā ad terram prosternit. qz corpus incineratur. et anima in infernum detrndit. et si h̄ idest opera vel imitatores eius ut sint secy in pena sicut fuerit in culpa et lapis super lapidem nō relinquitur. idest cogitatio super cogitationem: que p̄tra cum nō adducatur. quia fm Gregorii. Ab anima peruersa omnis p̄structio cogitationum dissipatur. Tunc enī ut in ps. diei. oēs cogitationes impiorū persibunt. et oēs machinationes cessabunt. Fleuit ergo nūc bonus dñs iesus: sed et pro summe pietatis dulcedine reseranda. ipse fons totius misericordie. nō solum semel sed plures fuit. et ex illis p̄fissimis oculis. ad omnium et p̄iatiōnē peccatorū lachrymap̄ fluēta vber rime mādato effudit. Legitur enī dñm iesum flēmisse. primo et infantil necessitate in nascitute. fm illud Sap. Primā vocem simile oībus emis plorās. Unde cantat ecclēsia. Magis insans inter arta positus p̄se-

pla. Secundo et īmēso amore. in Lazari sitatide et nimia cōpassione. Tertio ī hac solēni processione. Quarto et intimo dolore in sua passione. preces cum lachrymis offerens ad deum. Hec sunt quattuor flumiūna de paradiſo egredientia ad totius mundi ablutionem refrigerationē. potationem et fecundationē. hi quattuor fletus saluatoris. possunt referri ad quatuor species fletus. que quasi quattuor flumiūna paradiſi antīmā irrigant. et secundant. Primus est fletus pro īcolatu presentis miserie. Secundus est fletus cōpunctionis. Tertius cōpassionis. Quartus pro dilatatione patrie. Primaz fletus species significat fletus īfancie saluatoris. Ubi Angu. Puer qui nascitur incipit a ploratu. lachryme sunt tesles miserie. nondūz loquitur et īā p̄phētizat. Fletus in cruce signat fletus cōpuacionis. quez debent habere illi qui sunt ī cruce penitentes. Unde Angu. Sciat se culpabiliter dux qui defet morte amici del dāna rei temporalis. et volorem peccati non ostendit in lachrymis. Fletus super destructionē cīnitätis. signat fletum quo ftere debemus super miserorum calamitatibus. et animarū ruinis et perditōnibus. Unde Job. Flebā super eo qui affletus erat et fletus sup Lazarū qui ad vitam erat renocandus et cui gloria erat diffrenzia. signat fletum per dilatatione patrie. Unde psalmista. Heu mihi quia īcolatus meus plongatus est. In fletu autē dñi ostēdit. quāntū ftere debeat. qui peccat. quāndo sic fletuit. q̄ nunq̄ peccavit. Ubi Lassidorus. Ubi princeps tanta afflictione plangebat. q̄s illo flēte nō fleret. eo gemente nō gemeret. Et notandum q̄ septem mala quasi vētura sunt peccatori. p̄ que si ea cogitaret ad flettū īcītarī posset. Primū est spoliatio omnīū. que sit ei in morte. de quib⁹ nihil secum feret. Secundū est occurſus intimo rū. qui apprehendent eum inter angustias. Tertium est amissio status penitendi. et misericordia sequendi. Quartum est magna p̄ficio cuius confusionis causa poterit esse operum denudatio vel beneficiorū xp̄i et probatio. vel dei et sanctorū verisim. Quintū est separatio reproborum ab electis. Sertum est exclusio a gloria. Septimus est gehēnalis pene miseria. Et valde flēndum ē pro peccatis propter multa que peccata